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Konferencja pn. „Przemoc odziedziczona  

– bagaż, który dźwigasz” 

Wojewódzkie Obchody Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci 

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna 

ul. ks. bp. Wincentego Tymienieckiego 22G, Łódź 

19 listopada 2025 r. 

Program konferencji 

08.45 – 09.45 Rejestracja uczestników 

09.45 – 10.00 Otwarcie konferencji 

Przedstawiciel Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 

10.00 – 10.45 Medyczne aspekty przemocy 

prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko - Ochojska 

10.45 – 11.15 przerwa kawowa 

11.15 – 12.00 Międzypokoleniowy przekaz traumy w rodzinach z rozpoznaniem 

przemocy 

Ewa Miturska 

12.00 – 12.45 Fatalne dziedzictwo 

Jolanta Zmarzlik 

12.45 – 13.15 przerwa kawowa 

13.15 – 14.00 Przemoc odziedziczona - doświadczenia więziennych matek 

dr hab. Magdalena Szafranek, prof. UW 

14.00 – 14.45 Jak przerwać łańcuch przemocy międzypokoleniowej 

Izabela Banasiak 
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Prelegentki 

prof. dr hab. n. med. Jadwiga Jośko – Ochojska - Lekarz chorób wewnętrznych, 

neurofizjolog i specjalista zdrowia publicznego. Przez 20 lat kierowała Katedrą i Zakładem 

Medycyny i Epidemiologii Środowiskowej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym. Głównym 

obszarem jej zainteresowań naukowych są medyczne aspekty stresu. Jako lekarz holistycznie 

postrzegający pacjenta zwraca uwagę na negatywne skutki stresu umożliwiające powstawanie 

i rozwój wielu chorób. Zajmuje się głównie badaniami wpływu stresu na ośrodkowy układ 

nerwowy i na układ immunologiczny. Jako epidemiolog zajmuje się także negatywnymi dla 

zdrowia skutkami stresu w wymiarze społecznym, w tym epigenetycznym dziedziczeniem 

skutków traumy. W licznych wykładach prowadzonych popularyzuje najnowszy, światowy 

dorobek badawczy, łącząc go z propozycjami profilaktyki i terapii. 

Ewa Miturska – Psycholożka, psychoterapeutka. W obszarze pracy klinicznej 

m. in. specjalista terapii uzależnień, specjalista przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

specjalista interwencji kryzysowej; psychoterapeuta poznawczo – behawioralny CBT, 

w tym specjalizacja w ramach tzw. III fali CBT: Dialektyczno – Behawioralna terapia DBT, 

Program Family Connections FC, Terapia Schematów Young'a TS, Mindfulness MBSR, 

Terapia Akceptacji i Zaangażowania ACT oraz Self – Compassion CFT; psychoterapeuta 

systemowy rodzin i par w FRTR UJ; seksuolog kliniczny WUM oraz trener warsztatu 

umiejętności psychospołecznych INTRA. Ukończyła liczne kursy doszkalające w obszarze 

pracy psychoterapeutycznej z różnymi grupami pacjentów w ramach wielu podejść, 

w tym m. in. specjalistyczne szkolenia w pracy z traumą. W zakresie edukacji wykładowca 

akademicki i dydaktyk psychoterapii współpracujący z różnymi instytucjami. Realizatorka badań 

naukowych oraz autorskich programów szkoleniowych. Autorka publikacji z zakresu 

psychoterapii i rozwoju osobistego. 

Jolanta Zmarzlik - Absolwentka Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji 

Uniwersytetu Warszawskiego. Posiada certyfikat PARPA specjalisty ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz certyfikat superwizora ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Instytutu Psychologii Zdrowia PTP. W Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę zajmuje się diagnozą 

i terapią dzieci, młodzieży i dorosłych oraz wydaje opinie psychologiczno-sądowe. Prowadzi 

szkolenia z zakresu problematyki dziecka krzywdzonego. Jest autorką licznych publikacji. 

Prowadzi również zajęcia na Uniwersytecie Humanistycznospołecznym SWPS 
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dr hab. Magdalena Szafranek, prof. UW – Socjolożka i prawniczka. Pracuje w Instytucie 

Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Specjalizuje się w badaniach 

dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej, profilaktyki uzależnień, włączenia 

społecznego i wspierania dziecka i rodziny w środowisku lokalnym. Członkini Zarządu 

Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce i Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów 

Rodzinnych i Sędziów Pokoju. Pełni funkcję redaktorki naczelnej czasopisma naukowego – 

„Dziecko Krzywdzone. Teoria. Badania. Praktyka”, którego wydawcą jest Fundacja Dajemy 

Dzieciom Siłę. Jest przewodniczącą Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Rodzinnego. 

Izabela Banasiak - Superwizorka w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

pedagożka, trenerka, kuratorka sądowa, facylitatorka, mediatorka, specjalistka w zakresie 

pomocy ofiarom przemocy domowej, specjalistka psychoterapii uzależnień. Posiada ponad 

30 - letnią praktykę zawodową. Jest absolwentką  m.in. studiów podyplomowych UW Studium 

Terapii i Treningu Grupowego oraz Studium Pomocy Psychologicznej i Studium 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Studium Psychoterapii Uzależnień oraz Studium 

Prawa Europejskiego. Pracowała przez kilka lat w Instytucie Psychologii Zdrowia 

i w Ogólnopolskim Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Posiada 

certyfikat specjalisty przeciwdziałania przemocy domowej. Prowadziła zajęcia w NAWA 

(Niebieska Akademia Warszawska). Od 25 lat zajmuje się m.in. prowadzeniem szkoleń 

i superwizji. Doświadczenie w prowadzeniu warsztatów i szkoleń zdobywała w IPSIR UW, IPZ - 

NL oraz w firmach szkoleniowych. Specjalizuje się w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej, komunikacji, współpracy służb oraz prowadzenia programów edukacyjno-

korekcyjnych według modelu z Duluth oraz uzależnień. Od 30 lat współpracuje z Instytutem 

Psychologii Zdrowia i od kilkunastu lat z Instytutem Prewencji Przemocy. Od roku 2020 

prowadzi Ośrodek Wsparcia Po-Moc. W latach 2019 -2021 członkini Rady Superwizorów 

Instytutu Psychologii Zdrowia PTP. 
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